Российская Федерация

Администрация Бельковского сельского поселения

Вохомского муниципального района

Костромской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02 июля  2012г.           № 37
О СОЗДАНИИ КОМИССИИ ПО ПРОВЕДЕНИЮ МЕРОПРИЯТИЙ

ПО ПРОФИЛАКТИКЕ ТЕРРОРИЗМА И ЭКСТРЕМИЗМА,

МИНИМИЗАЦИИ И (ИЛИ) ЛИКВИДАЦИИ ПОСЛЕДСТВИЙ

СОВЕРШЕНИЯ ТЕРРОРИСТИЧЕСКОГО АКТА НА ТЕРРИТОРИИ

БЕЛЬКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 25.07.2002 N 114-ФЗ "О противодействии экстремисткой деятельности", от 06.03.2006 N 35-ФЗ "О противодействии терроризму", руководствуясь Уставом муниципального образования Бельковское сельское поселение Вохомского муниципального района Костромской области, администрация постановляет:

1. Создать комиссию по проведению мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма, минимизации и (или) ликвидации последствий совершения террористического акта на территории Бельковского сельского поселения Вохомского муниципального района Костромской области (далее - Комиссия) и утвердить ее состав (приложение N 1).

2. Утвердить Положение о Комиссии (приложение N 2).

3. Опубликовать данное постановление в информационном бюллетене "Бельковский вестник".

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Бельковского сельского поселения

Вохомского муниципального района

Костромской области:                                                                         Н.В.Клюшов
Приложение N 1

к постановлению администрации

Бельковского сельского поселения

Вохомского муниципального района

Костромской области

от 02 июля 2012 г. N 37
СОСТАВ КОМИССИИ

ПО ПРОВЕДЕНИЮ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПРОФИЛАКТИКЕ ТЕРРОРИЗМА

И ЭКСТРЕМИЗМА, МИНИМИЗАЦИИ И (ИЛИ) ЛИКВИДАЦИИ ПОСЛЕДСТВИЙ

СОВЕРШЕНИЯ ТЕРРОРИСТИЧЕСКОГО АКТА НА ТЕРРИТОРИИ

БЕЛЬКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Председатель комиссии:

Клюшов Николай Васильевич - глава Бельковского сельского поселения

Заместитель председателя комиссии:

Колесникова Ольга Андреевна – главный специалист администрации Бельковского сельского поселения

Члены комиссии:

Ложкин Александр Витальевич - участковый уполномоченный полиции (по согласованию)

Швецов Сергей Геннадьевич – депутат Совета депутатов Бельковского сельского поселения
Шадрина Анна Вениаминовна – руководитель СПК «Труд» (по согласованию)
Павлов Александр Николаевич – руководитель СПК «Заря» (по согласованию)
Герасимов Григорий Леонидович – руководитель ООО «Латышово» (по согласованию)
Секретарь комиссии:

Клюева Наталья Васильевна – ведущий специалист администрации Бельковского сельского поселения

Приложение N 2

к постановлению администрации

Бельковского сельского поселения

Вохомского муниципального района

Костромской области

от 02 июля 2012 г. N 37
ПОЛОЖЕНИЕ

О КОМИССИИ ПО ПРОВЕДЕНИЮ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПРОФИЛАКТИКЕ

ТЕРРОРИЗМА И ЭКСТРЕМИЗМА, МИНИМИЗАЦИИ И (ИЛИ) ЛИКВИДАЦИИ

ПОСЛЕДСТВИЙ СОВЕРШЕНИЯ ТЕРРОРИСТИЧЕСКИХ АКТОВ НА ТЕРРИТОРИИ

БЕЛЬКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
1. Общие положения

1.1. Комиссия по проведению мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма, минимизации и (или) ликвидации последствий совершения террористических актов (далее - комиссия) создается на основании постановления администрации Бельковского сельского поселения Вохомского муниципального района Костромской области в целях реализации полномочий в области по участию органов местного самоуправления Бельковского сельского поселения в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах Бельковского сельского поселения, организации и контроля выполнения решений антитеррористической комиссии Вохомского муниципального района и Костромской областной антитеррористической комиссии.

1.2. В своей деятельности комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, нормативными правовыми актами Российской Федерации и Костромской области, решениями Костромской областной антитеррористической комиссии, решениями антитеррористической комиссии Вохомского муниципального района, а также настоящим Положением.

1.3. Основными задачами Комиссии являются:

- участие в выработке рекомендаций, направленных на повышение эффективной работы по выявлению и устранению причин и условий, способствующих возникновению терроризма и экстремизма и осуществлению террористической и экстремистской деятельности;

- сбор и анализ информации о состоянии и тенденциях терроризма и экстремизма на территории сельского поселения;

- организация взаимодействия с органами, осуществляющими борьбу с терроризмом, в целях согласованности действий по предупреждению, выявлению и пресечению террористических акций на территории сельского поселения, а также выявлению и устранению причин и условий, способствующих подготовке и реализации террористических акций;

- организация и проведение проверок предприятий, учреждений и организаций независимо от форм собственности, расположенных на территории сельского поселения, по выполнению требований к обеспечению антитеррористической безопасности;

- организация выполнения и контроль за выполнением решений областной и районной антитеррористических комиссий.

2. Состав комиссии

2.1. Персональный состав Комиссии определяется постановлением администрации Бельковского сельского поселения Вохомского муниципального района Костромской области.

2.2. В состав Комиссии в обязательном порядке включаются:

- глава администрации сельского поселения - председатель комиссии;

- участковые уполномоченные полиции.

2.3. Кроме того, по решению председателя Комиссии в состав Комиссии в согласованном порядке могут быть включены руководители объектов жизнеобеспечения, потенциально опасных объектов.

3. Права и обязанности комиссии

3.1. Комиссия имеет право:

- в пределах своей компетенции запрашивать у предприятий, учреждений и организаций независимо от форм собственности, расположенных на территории Бельковского сельского поселения, документы, имеющие отношение к антитеррористической деятельности;

- проводить проверки выполнения требований по борьбе с терроризмом совместно с представителями соответствующих правоохранительных и контролирующих органов;

- по результатам проверок составлять соответствующие акты с оценкой состояния антитеррористической безопасности предприятий, учреждений и организаций независимо от форм собственности и рекомендациями по совершенствованию организации антитеррористических мероприятий;

- проводить работу с населением по разъяснению требований антитеррористической безопасности;

- направлять в средства массовой информации материалы о принимаемых мерах по безопасности населения Бельковского сельского поселения и их действиях в условиях террористической опасности.

3.2. К обязанностям комиссии относятся:

- выполнение поручений Костромской областной антитеррористической комиссии и антитеррористической комиссии Вохомского муниципального района;

- представление обобщенных сведений по итогам проведенных проверок в антитеррористическую комиссию Вохомского муниципального района.

В случае обнаружения существенных недостатков в осуществлении мероприятий по профилактике терроризма на предприятиях, в учреждениях и организациях комиссия обязана принять незамедлительные меры по их устранению, проинформировав председателя антитеррористической комиссии Вохомского муниципального района.

4. Организация работы комиссии

4.1. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы, принимаемым на заседании Комиссии и утвержденным ее председателем.

Заседания Комиссии проводятся на основании плана работы, либо при возникновении необходимости безотлагательного рассмотрения вопросов, относящихся к ее компетенции.

Подготовка материалов к заседанию Комиссии осуществляется представителями тех органов, к ведению которых относятся вопросы повестки дня. Материалы должны быть представлены в Комиссию не позднее, чем за 2 дня до проведения заседания.

4.2. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов от числа членов Комиссии, присутствующих на заседании, путем открытого голосования.

Решения, принимаемые Комиссией в соответствии ее компетенции, являются обязательными для всех органов управления, организаций, предприятий, учреждений независимо от форм собственности, расположенных на территории Бельковского сельского поселения.

4.3. Председатель Комиссии:

- осуществляет руководство деятельностью Комиссии;

- утверждает принятые Комиссией решения и обеспечивает их исполнение;

- принимает решение о проведении заседаний Комиссии при возникновении необходимости безотлагательного рассмотрения вопросов, относящихся к ее компетенции;

- распределяет обязанности между членами Комиссии;

- представляет Комиссию по вопросам, относящимся к ее компетенции.